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PERFIS
AÇO LEVE

LIGHT STEEL
FRAMING



ESPECIFICAÇÕES

AÇO QUALIDADE
S280 GD | UNE EN-10346 

REVESTIMENTO
Z275 - GALVANIZADO
ZM 310 - ZINCO MAGNÉSIO

TOLERÂNCIA
Norma EN 10143:2006

COMPRIMENTOS DISPONÍVEIS

Medidas em mm

Perfis estruturais de aço galvanizado enformados a frio

PERFIL C

A

B

C

E

R 2,
2

A
75

90

150

200

C75

C90

C150

C200

B

41

C

13

E

1,5

PERFIL

PERFIL

Medidas em mm

6.000

6.000

6.000

6.000

Outros comprimentos sob consulta

C75

C90

C150

C200

EN 1090-1
20
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PERFIL U

ESPECIFICAÇÕES

AÇO QUALIDADE
S280 GD | UNE EN-10346 

REVESTIMENTO
Z275 - GALVANIZADO
ZM 310 - ZINCO MAGNÉSIO

TOLERÂNCIA
Norma EN 10143:2006

COMPRIMENTOS DISPONÍVEIS

Medidas em mm

A
78

93

153

203

U78

U93

U153

U203

B

41

E

1,5

PERFIL

PERFIL

Medidas em mm

6.000

6.000

6.000

6.000

Outros comprimentos sob consulta

U78

U93

U153

U203

Perfis estruturais de aço galvanizado enformados a frio

EN 1090-1
20



Loteamento Arneiro de Fora, Lote 22, 3105-295 Pelariga - Pombal - PORTUGAL

T +351 914 036 887 | T +351 236 214 628

industria@bloken.pt | www.bloken.pt

Bloken Indústria de Aço Leve, é especializada 
na fabricação de perfis estruturais de aço 
enformados a frio, para construir casas, 
prédios, armazéns, coberturas, pisos e 
soluções modulares.

A fábrica da Bloken está localizada no centro de Portugal e 
tem fácil acesso às redes rodoviárias, ferroviárias e marítimas, 
o que permite a expedição de estruturas de aço leve para 
todo Portugal e o mundo inteiro.

Aberto de segunda a sexta das 9h-13h e das 14h-18h.

LOCALIZAÇÃO

VANTAGENS

Resistência

Segurança

Versatilidade

Rapidez

Leveza

Conforto

EN 1090-1
20


